
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/DC                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 07/06/2023                                        N. 821-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI FERRI CHIRURGICI E 

CLAMPS VASCOLARI OCCORRENTI PER MESI TRENTASEI. GARA 
N. 9019171 - CIG VARI - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 
CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI SULLA 
PIATTAFORMA MEPA (Importo presunto Euro 20.922,00=IVA 
esclusa). 

 
 

 
In data 07/06/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

vista la deliberazione n.223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120, nonché il 

D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 



 

 

 

considerato che occorre garantire per mesi trentasei alla S.C. Nefrologia e Dialisi la fornitura, 

suddivisa in lotti, di ferri chirurgici e clamps vascolari; 

 

tenuto conto che pertanto con richiesta d’offerta prot. n. 13099/CC/DC del 03/04/2023 è stata 

avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura per l’aggiudicazione della fornitura in 

argomento – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla 

soglia comunitaria  (RDO 3512221) – interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati al bando della richiesta di offerta di cui sopra 

e che contestualmente sul sito web di questa Azienda Ospedaliera è stato riportato il correlato 

“avviso di pubblicazione sul Mercato Elettronico-MEPA”; 

 

preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte hanno dato riscontro 

alla richiesta sopra citata le seguenti Ditte APPLIED MEDICAL DISTRIBUTION EUROPE 

B.V.di Milano, ASSUT EUROPE S.p.A. di Roma e PAUL HARTMANN S.p.A. di Verona 

così come risulta dal seguente prospetto di raffronto: 

 

Descrizione APPLIED 

MEDICAL 

ASSUT EUROPE PAUL 

HARTMANN 

Lotto n. 1:  

 

 

 

 

 

///// 

 

 

 

 

///// 

 

 

n. 300 Forbici Mayo 

rette  

 

Codice 

991082 a 

Euro 

1,10=cad. 

n. 600 Porta aghi Mayo 

Hegar 

 

Codice 

991030 a 

Euro 

1,20=cad. 

n. 600 Pinze anatomiche 

rette 

 

Codice 

991064 a 

Euro 

0,75=cad. 

Lotto n. 2: 

n. 600 coppie Clamps 

vascolari  

Clip Emostatiche a 

molla codici vari: 

A1601-A1602-A1603- 

A1604- A1611- 

A1613-A1801 a Euro 

17,00=cad. pz. 

Vascu-Statt codici vari 

1001-500/501/502/503/504/505/ 

530/531/532/533/534//535 a 

Euro 32,37=caduna coppia 

 

 

 

///// 

 

atteso che la S.C. Nefrologia e Dialisi, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta alla S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi in data 23/05/2023, ha individuato le seguenti Ditte quali contraenti 

della fornitura in argomento: 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 lotto 1: Ditta Paul Hartmann S.p.A., in quanto è risultata l’unica Ditta offerente di 

prodotti ritenuti idonei; 

 lotto 2: Ditta Assut Europe S.p.A., in quanto ha offerto un prodotto idoneo al prezzo più 

basso; 

 

preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto procedere all’affidamento diretto della fornitura di 

ferri chirurgici e clamps vascolari occorrenti per mesi trentasei alla S.C. Nefrologia e Dialisi, 

nei quantitativi presunti e alle condizioni economiche così come sotto indicato: 

 

Ditta PAUL HARTMANN S.p.A. – Via della Metallurgia, 12 – 37139 VERONA 

P.I. e Cod. Fiscale: 02136540230 

Offerta n. 547 del 12/04/2023  

Lotto N. 1 – CIG 9737838E1E 

 

n. 300 Forbici chirurgiche rette (smusse)in acciaio sterile monouso cm. 14,5 –  codice/ref 

991082  – CND V9099 – N° repertorio 212462/R 

         a Euro 1,10=cad.+IVA 22%  

 

n. 600 Portaghi  Mayo-Hegar in acciaio sterile monouso cm. 14 – codice/ref 991030  – CND 

V9099 – N° repertorio 212464/R    a Euro 1,20=cad.+IVA 22%  

 

n. 600 Pinza anatomica in acciaio sterile monouso cm. 14 – codice/ref 991064  – CND V9099 

– N° repertorio 215820/R     a Euro 0,75=cad.+IVA 22%  

 

 

L’importo complessivo presunto della fornitura ammonta a Euro 1.500,00 IVA esclusa 

 

Ditta ASSUT EUROPE S.p.A. – Via Giuseppe Gregoraci, 12 – 00173 ROMA  

P.I. :01262470667 

Offerta n. 09 del 05/04/2023.  

Lotto N. 2 – CIG 9737893B82 

 

n. 600 coppie Vascu-Statt II Bulldog radiopaco in resina polimerica – confezione sterile da 2 

pz(5 confez. per box) – CND C90010301 (RDM vari) nei seguenti codici: 

 

1001-500  1001-530 1001-535 

1001-501 1001-531 

1001-502 1001-532 

1001-503 1001-533 

1001-504 1001-534 

 

                   a Euro 32,37 =cad. coppia+IVA22% 

 

L’importo complessivo presunto della fornitura ammonta a Euro 19.422,00 IVA esclusa; 



 

 

 

dato atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento ammonta ad 

Euro 20.922,00 IVA esclusa;  

 

dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il Dott. 

Claudio CALVANO; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alle Ditte Paul Hartmann S.p.A.di Verona e Assut Europe S.p.A. di Roma, ai 

sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia 

comunitaria (RDO 3512221 espletata sul MEPA), la fornitura di ferri chirurgici e clamps 

vascolari occorrenti alla S.C. Nefrologia e Dialisi per mesi trentasei con decorrenza dalla 

data della stipula dei contratti sul portale del MEPA (data prevista 08/06/2023), nei 

quantitativi presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il Dott. 

Claudio CALVANO; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 25.524,84 IVA compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici Euro 4.607,33 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.60) 
Dispositivi medici Euro 355,83 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici Euro 7.898,28 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.60) 
Dispositivi medici Euro 610,00 

2025 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici Euro 7.898,28 

2025 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.60) 
Dispositivi medici Euro 610,00 



 

 

2026 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici Euro 3.290,95 

2026 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.60) 
Dispositivi medici Euro 254,17 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

 

   IL DIRETTORE  

       S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

                 CALVANO Dott. Claudio 


